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sen af rimelige forstærkningsmuligheder fra 
vore allierede, for så vidt en given situation 
kræver en sådan støtte. Dette er begrundet i, 
at vort forsvar næppe under alle forhold i sig 
selv vil kunne besidde en tilstrækkelig grad 
af krigsforebyggende evne. 

Betydningen af forstærkninger understre- 
ges yderligere af det forhold, at Danmark 
som bekendt ikke under de nuværende om- 
stændigheder tillader permanent stationering 
af allierede styrker. I konsekvens af denne 
politik har det været skiftende danske rege- 
ringers ønske at sikre ikke blot realistiske 
forstærkningsmuligheder, men også at gen- 
nemføre de praktiske foranstaltninger, der er 
i givet fald muliggør en hurtig og effektiv 
modtagelse af allierede styrker og den for- 
nødne danske støtte i øvrigt. 

Dette er senest blevet fastslået i folketin- 
gets betænkning over forslaget til forsvarslo- 
ven af 26. april 1973, og det er også på den- 
ne baggrund, at vi -  som nævnt i besvarelsen 
af spørgsmål 947 -  i NATO har fremført vo- 
re synspunkter om spørgsmål vedrørende 
forstærkninger, jfr. også min udførlige rede- 
gørelse af 26. marts 1980 til forsvarsudvalget. 

Spm. nr. 949 

Til ministeren for kulturelle anliggender (13/6 
80) af: 

Ingerlise Koefoed (SF): 
»Vil ministeren søge at skaffe et ekstra 

tilskud til Tidsskriftscentret, der trues af luk- 
ning?« 

Begrundelse 

Ifølge Socialistisk Dagblad den 11. juni 
1980 er Tidsskriftscentret truet af lukning, 
bl.a. fordi KUC har meddelt centret, at det 
skal fraflytte lokalerne i Huset i Magstræde i 
København ved årsskiftet. 

Opsigelsen af Tidsskriftscentret kan meget 
nemt føre til lukning, fordi man ved fra- 
flytningen mister et »indirekte tilskud« i 
form af gratis husleje, lys og varme. 

Det forekommer spørgeren vigtigt, at sta- 
ten og kommunerne gennem støtte til en in- 
formationsformidling som den, der hidtil er 
sket gennem Tidsskriftscentret, er med til at 
opretholde den demokratiske kulturpolitiks 
principper om alsidighed, kvalitet og åben- 
hed i kulturtilbudet. 

Besvarelse (23/6 80): 

Ministeren for kulturelle anliggender (Lise 
Østergaard): 

Tidsskriftscentret modtog i 1979 50.000 kr. 
som tilskud til sikring af centrets fortsatte 
eksistens og til indkøb af danske og uden- 
landske tidsskrifter. 

Baggrunden for denne støtte var, at mini- 
steriet i samråd med Københavns Ungdoms- 
centre, som hovedsagelig finansieres af Kø- 
benhavns kommune, ønskede at bevare cen- 
tret som et supplement til folke- og forsk- 
ningsbibliotekerne. 

Tidsskriftscentret har som selvejende insti- 
tution modtaget en indirekte støtte fra Kø- 
benhavns Ungdomscentre i form af gratis 
husleje, lys og varme, herunder visse økono- 
miske tilskud. På baggrund af denne ordning 
har kulturministeriet i indeværende år yderli- 
gere ydet en direkte økonomisk støtte til cen- 
tret på 50.000 kr. 

Der foreligger ikke over for ministeriet 
oplysninger om den fremtidige organisations- 
form eller finansiering af Tidsskriftscentret, 
men det vil ikke på det foreliggende grund- 
lag uden tilskud fra anden side være muligt 
for ministeriet at yde yderligere tilskud til 
sikring af centret. Såfremt det vil være muligt 
at etablere en varig ordning af den fremtidi- 
ge organisation, er jeg imidlertid indstillet på 
at drøfte en eventuel yderligere støtte til 
Tidsskriftscentret. 

Spm. nr. 950 

Til energiministeren (13/6 80) af: 

Dyremose (KF): 
»Vil ministeren bekræfte, at Frankrig ikke 

er det eneste vesteuropæiske land ud over 
Danmark, der har indgået den såkaldte stan- 
dardkontrakt med Saudi-Arabien om statsli- 
ge olieopkøb?« 

Begrundelse 

Af ministerens meget kortfattede svar på 
energiudvalgets spørgsmål nr. 75 og 80 frem- 
går det, at udenrigsministeriet har fået be- 
kræftet, »at Danmark ikke er det eneste vest- 
europæiske land, som har indgået en kon- 
trakt med dette indhold«, dvs. med de om- 
diskuterede formuleringer vedrørende mis- 
kredit, Petromins ret til at bringe kontrakten 


